
 
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Двадцять шостої сесії Фонтанської сільської ради VIІІ скликання 

 

с. Фонтанка 

 

№ 971 – VIІІ                                                                       11 листопада 2022 року 

 

Про затвердження штатних розписів, структури чисельності, розмірів 

посадових окладів та Положення про преміювання  працівників закладів 

освіти Фонтанської сільської ради  на 2022/2023 навчальний рік 

 

Відповідно до Кодексу законів про працю України, наказу Міністерства 

освіти і науки України від  26.09.2005  № 557 «Про впорядкування умов оплати 

праці та затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, 

установ освіти та наукових установ», Закону України «Про дошкільну освіту», 

Закону України «Про освіту», Закону України «Про оплату праці», Закону 

України від 06.07.2010 №244-VI  «Про внесення змін до законодавчих актів  з 

питань загальної середньої та дошкільної освіти щодо організації навчально-

виховного процесу», Постанови Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 

р. № 957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у 

закладах загальної середньої освіти», Постанови Кабінету Міністрів України від 

30.08.2002 № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної 

сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та 

організацій окремих галузей бюджетної сфери» (зі змінами), Наказу 

Міністерства освіти України від 15.04.1993 №102 «Про затвердження інструкції 

про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти» (зі змінами), 

Наказу Міністерства освіти України від 24.02.2005 №118 «Про внесення змін до 

Інструкції  про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 23.03.2011 №373 «Про встановлення 

надбавки педагогічним працівникам закладів дошкільної, позашкільної, 

загальної середньої, професійної   (професійно-технічної), вищої освіти, інших 

установ і закладів незалежно від їх підпорядкування» (зі змінами), Наказу 



 
 

Міністерства освіти і науки України від 12.01.2016 №8 « Про затвердження 

Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої 

освіти» (зі змінами та доповненнями), Наказу Міністерства освіти і науки 

України від 06.12.2010  №1205 « Про затвердження Типових штатних нормативів 

закладів загальної середньої освіти» (зі змінами), Наказу Міністерства освіти і 

науки України від 04.11.2010 №1055 «Про затвердження Типових штатних 

нормативів дошкільних навчальних закладів» (зі змінами), Постанови Кабінету 

Міністрів України від 22.01.2005 №84 «Про затвердження Порядку виплати 

доплати за вислугу років працівникам державних і комунальних бібліотек» (зі 

змінами),  Постанови Кабінету Міністрів України від 01 серпня 1992р.  №442 

«Про порядок проведення атестації робочих місць за умовами праці» (зі 

змінами), Постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2009 р. №1418                               

«Про затвердження Порядку виплати надбавки за вислугу років медичним та 

фармацевтичним працівникам державних та комунальних закладів охорони 

здоров’я» (зі змінами), Наказу Міністерства праці та соціальної політики 

України та Міністерства охорони здоров'я України від 05.10.2005 №308/519 

«Про впорядкування умов оплати праці працівників закладів охорони здоров'я та 

установ соціального захисту населення» (зі змінами), Постанови Кабінету 

Міністрів України від 31 січня 2001 р. №78 « Про реалізацію  окремих положень 

частини  першої статті 57 Закону України «Про освіту», частини першої статті 

25 Закону України «Про загальну середню освіту», частини другої статті 18 і 

частини першої статті 22 Закону України «Про позашкільну освіту» (зі змінами), 

Постанови Кабінету Міністрів від 28 грудня 2021 р. № 1391 « Деякі питання 

встановлення підвищень посадових окладів (ставок заробітної плати) та доплат 

за окремі види педагогічної діяльності у державних і комунальних закладах та 

установах освіти», Постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.2021 № 1391                    

«Деякі питання встановлення підвищень посадових окладів (ставок заробітної 

плати) та доплат за окремі види педагогічної діяльності у державних і 

комунальних закладах та установах освіти». Наказу Міністерства освіти і науки 

України від 26.09.2005 №557 «Про впорядкування умов оплати праці та 

затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ 

освіти та наукових  установ» (зі змінами), Постанови Кабінету Міністрів України 

від 11 січня 2018 р. №22 «Про підвищення оплати праці педагогічних 

працівників» (зі змінами), Постанови Кабінету Міністрів України від 11 січня 

2018 р. №23 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів 

України», Наказу Міністерства Культури України від 18.10.2005 №745 «Про 

впорядкування умов оплати праці працівників культури на основі Єдиної 

тарифної сітки» (зі змінами), керуючись ст. 25, 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Рішення Фонтанської сільської ради від 23 грудня 



 
 

2021 року № 49 «Про затвердження штатних розписів, структури чисельності, 

розмірів посадових окладів та Положення про преміювання  працівників закладів 

освіти Фонтанської сільської ради на 2022 рік» Фонтанська сільська рада 

Одеського району Одеської області,- 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити штатні розписи, структуру чисельності та розміри посадових 

окладів працівників Управління освіти Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області на 2022/2023 навчальний рік  (Додаток 1). 

2. Затвердити схему тарифних розрядів посад керівних, педагогічних 

працівників та інших працівників  закладів освіти  Фонтанської сільської ради на 

2022/2023 навчальний рік (Додаток 2). 

3. Затвердити розміри надбавки за вислугу років педагогічним працівникам 

закладів освіти Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 

(Додаток 3). 

4. Затвердити схему тарифних розрядів посад медичних працівників 

закладів освіти Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 

(Додаток 4). 

5. Затвердити розміри надбавки за вислугу років медичним працівникам 

закладів освіти Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 

(Додаток 5). 

6. Затвердити розміри доплат за важкі та шкідливі умови праці, за роботу у 

нічний час працівникам закладів  освіти Фонтанської сільської ради на 2022/2023 

навчальний рік (Додаток 6).  

7. Затвердити розміри надбавки за класне керівництво педагогічним 

працівникам закладів освіти Фонтанської сільської ради на 2022/2023 

навчальний рік (Додаток 7).  

8. Затвердити розміри надбавки за перевірку зошитів педагогічним 

працівникам закладів освіти  Фонтанської сільської ради на 2022/2023 

навчальний рік (Додаток 8). 

9. Затвердити розміри доплат за вислугу років працівникам бібліотек 

закладів освіти Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 

(Додаток 9). 

10. Затвердити розміри підвищення посадових окладів (ставок заробітної 

плати) та додаткової оплати за окремі види педагогічної та іншої діяльності у 

співвідношенні до тарифної ставки працівникам закладів освіти Фонтанської 

сільської ради станом на 01 січня 2022 року (Додаток 10). 

11. Затвердити Положення про преміювання працівників закладів освіти 

Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік (Додаток 11). 



 
 

12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (Бабенко М.Д.). 

 

Сільський голова                                                                        Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

Додаток 1 

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

Штатний розпис, структура чисельності  

та розміри посадових окладів закладів освіта 

 Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  

на 2022/2023 навчальний рік  

 

№ 

з/п 

Назва структурного 

підрозділу та посад 

Код за 

КП 
Тарифни

й розряд 

Кількість 

штатних 

посад 

Посадовий 

оклад (грн) 

Фонд 

заробітної 

плати за 

посадовими 

окладами 

 Дошкільна освіта 

 Заклад дошкільної освіти  (ясла-садок) "Гніздечко" Фонтанської сільської ради 

1 Керівник (директор) 

закладу дошкільної 

освіти 

1229.4 16+6% 1 9411 9411,00 

2 Вихователь -  методист 2351.2 13 1 7224   7224,00 

3 Керівник музичний 2455.2 9 1,5 5506 8259,00 

4 Вчитель - логопед 2340 13 1 7224 7224,00 

5 Практичний психолог 2445.2 12 1 6746 6746,00 

6 Інструктор з 

фізкультури 

3475 10 0,75 5792 4344,00 

7 Вихователь закладу  

дошкільної освіти 

2332 13 2 

 

7224 14448,00 

8 Вихователь закладу  

дошкільної освіти 

2332 12 2,22 6746 14976,00 

9 Вихователь закладу  

дошкільної освіти 

2332 10 3 5792 17376,00 

10 Вихователь закладу  

дошкільної освіти 

(інклюзивної групи) 

2332 10 1 5792 5792,00 

11 Вихователь закладу  

дошкільної освіти 

(інклюзивної групи) 

2332 11 1 6269 6269,00 

12 Вихователь закладу  

дошкільної освіти  

(інклюзивної групи) 

2332 12 1,6 6746 10794,00 

13 Асистент закладу  

дошкільної освіти  

(інклюзивної групи) 

3330 12 2 6746 13492,00 

14 Сестра медична (брат 

медичний) старша(ий) 

3231 6 1 4195 4195,00 

15 Сестра медична (брат 

медичний)  з 

дієтичного харчування 

3231 6 0,5      4195 2097,50 

16 Помічник вихователя 5131 6 6,75       4195 28316,25 

17 Завідувач господарства 1239 8 1 4745 4745,00 



 
 

19 Кухар  5122 5 2 3934 7868,00 

20 Кухонний робітник 9132 1 1,5 2893 4339,50 

21 Комірник 9411 2 0,25 3153 788,25 

22 Машиніст із прання та 

ремонту спецодягу 

8264 2 1,5 3153 4729,50 

23 Каштелян 9132 2 1 3153 3153,00 

24 Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговування 

електроустаткування 

7241 5 0,5 3934 1967,00 

25 Слюсар - сантехник 7136 5 0,5 3934 1967,50 

26 Двірник 9162 1 1 2893 2893,00 

27 Робітник з 

комплексного 

обслуговування й 

ремонту будинків 

7129 2 0,5 3153 1576,50 

28 Прибиральник 

службових приміщень 

9132 2 1 3153 3153,00 

29 Сторож 9152 2 2,5 3153 7882,50 

30 Оператор котельні 

(сезонний) 

8162 4 3 3674 11022,00 

31 Оператор котельні 8162 4 1 3674 3674,00 

 Разом:  х 44,57 х 220722,50 

Заклад дошкільної освіти  (ясла-садок) "Капітошка" Фонтанської сільської ради 

1 Керівник (директор) 

закладу дошкільної 

освіти 

1229.4 16 1 8878 8878,00 

2 Вихователь -  методист 2351.2 12 0,5 6746 3373,00 

3 Інструктор з 

фізкультури 

3475 9 0,5 5506 2753,00 

4 Керівник музичний 2455.2 10 1 5792 5792,00 

5 Вчитель-логопед 2340 11 1 6269 6269,00 

7 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 11 4,71 6269 29527,00 

8 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 10 2 5792 11584,00 

10 Керівник гуртка 

(вчитель англійської 

мови) 

1229.6 10 0,5 5792 2896,00 

11 Практичний психолог 2445.2 12 0,75 6746 5059,50 

12 Сестра медична (брат 

медичний) старша(ий) 

3231 6 1 4195 4195,00 

13 Сестра медична(брат 

медичний) з дієтичного 

харчування 

3231 6 0,25 4195 1048,75 

14 Помічник вихователя 5131 6 4,5 4195 18877,50 

15 Завідувач господарства 1239 8 1 4745 4745,00 

16 Кухар  5122 5 2 3934 7868,00 

17 Кухонний робітник 9132 1 1 2893 2893,00 



 
 

18 Машиніст із прання та 

ремонту  спецодягу 

8264 2 1 3153 3153,00 

19 Каштелян 9132 2 0,5 3153 1576,50 

20 Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговування 

електроустаткування 

7241 5 0,5 3934 1967,00 

21 Слюсар-сантехник 7136 5 0,5 3934 1967,00 

22 Прибиральник 

службових приміщень 

9132 2 0,5 3153 1576,50 

23 Оператор котельні 8162 4 3 3674 11022,00 

 Разом:   27,71 х 137020,75 

Заклад дошкільної освіти  (ясла-садок) "Тополька" Фонтанської  сільської ради 

1 

Керівник (директор) 

закладу дошкільної 

освіти 

1229.4 16+3% 1 9144 9144,00 

2 Практичний психолог 2445.2 14 0,75 7701 5775,75 

3 
Вихователь -методист 

(старший) 

2351.2 
14 0,5 8471 4235,50 

5 Керівник музичний 2455.2 9 0,75 5506 4129,50 

6 Керівник музичний 2455.2 10 0.25 5792 1448,00 

7 Вчитель-логопед 2340 14 1 7701 7701,00 

8 
Інструктор з 

фізкультури 

3475 
9 0,5 5506 2753,00 

9 

Вихователь закладу 

дошкільної 

освіти(старший) 

2332 

14 0,5 8471 4235,50 

10 
Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 
11 1,16 6269 7272,04 

11 
Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 
10 4,5 5792 26064,00 

12 

Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

(інклюзивної групи) 

2332 

10 1,8 5792 10425,60 

14 
Керівник гуртка 

(хореограф) 

1229.6 
9 0,5 5 506 2753,00 

16 
Сестра медична(брат 

медичний) старша(ий) 

3231 
6 1 4195 4195,00 

17 

Сестра медична (брат 

медичний) з дієтичного 

харчування 

3231 

6 0,25 4195 1048,75 

18 Помічник вихователя 5131 6 3 4195 12585,00 

19 
Помічник вихователя 

(інклюзивної групи) 

5131 
6 1 4195 4195,00 

20 Завідувач господарства 1239 8 1 4745 4745,00 

21 Кухар 
5132 3 2 3414 6828,00 

22 Кухонний робітник 9132 1 1 2893 2893,00 

23 
Машиніст із прання та 

ремонту спецодягу 

8464 
2 1 3153 3153,00 



 
 

24 Каштелян 9132 2 0,5 3153 1576,50 

25 
Прибиральник 

службових приміщень 

9132 
2 0,5 3153 1576,50 

26 

Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговування 

електроустаткування 

 

7241 
5 0,5 3934  1967,00 

27 Слюсар - сантехник 7136 5 0,5 3934 1967,00 

28 Двірник 9162 1 1 2893 2893,00 

29 

Робітник з 

комплексного 

обслуговування й 

ремонту будинків 

 

7129 
2 0,5 3153 1576,50 

30 Сторож 9152 2 2,5 3153 7882,50 

31 
Оператор котельні 

 

8162 
4 1 3674 3674,00 

32 
Оператор котельні 

(сезонний) 

8162 
4 3 3674 11022,00 

33 Помічник вихователя 5131 6 0,5 4195 2097,5 

 Разом:   33,96 х 161812,14 

             ЗДО (ясла-садок) "Казкова Рів’єра" Фонтанської  сільської  ради 

1 Керівник (директор) 

закладу дошкільної 

освіти 

1229.4 16 1 8878 8878,00 

2 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 10 1 5792 5792,00 

3 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 11 1 6269 6269,00 

4 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 13 4 7224 28896,00 

5 Керівник музичний 2455.2 9 0,75 5506 4129,50 

6 Інструктор з фізичної 

культури 

3475 11 0,375 6269 2350,87 

7 Практичний психолог 2445.2 9 0,5 5506 2753,00 

8 Сестра медична(брат 

медичний) 

3231 8 1 4195 4195,00 

9 Комірник 9411 2 1 3153 3153,00 

10 Помічник вихователя 5131 6 4 4195 16780,00 

11 Кухар 5132 3 1,5 3414 5121,00 

12 Двірник 9162 1 1 2893 2893,00 

13 Машиніст  із прання та 

ремонту спецодягу 

8464 2 0,75 3153 2364,75 

14 Сторож 9152 2 2,5 3153 7882,50 

15 Оператор котельні 8162 4 1 3674 3674,00 

16 Оператор котельні 

(сезоний) 

8162 4 3 3674 11022,00 

17 Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговування 

електроустаткування 

 

7241 

5 0,5 3 934 1967,00 



 
 

18 Слюсар-сантехник 7136 1 0,5 2893 1446,50 

19 Прибиральник 

службових приміщень 

9132 2 0,5 3153 1576,50 

20 Підсобний робітник 9322 1 0,5 2893 1446,50 

 Разом:   26,375  122590,12 

             ЗДО (ясла-садок) "Вербиченька" Фонтанської  сільської ради 

1 Керівник (директор) 

закладу дошкільної 

освіти 

1229.4 16 1 8878 8878,00 

2 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 10 1 5792 5792,00 

3 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 14 1 7 701   7701,00 

4 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 11 1 6269    6269,00 

5 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 8 1 5219,5 5219,5 

6 Музичний працівник 2455.2 9 0,5 5506 2753,00 

7 Практичний психолог   2445.2 9 0,5 5506 2753,00 

8 Сестра медична(брат 

медичний) 

3231 6 0,5 4195 2097,50 

9 Завідувач господарства 1239 8 0,5 4745 2372,50 

10 Помічник вихователя 5131 6 2,75 4195 11536,25 

11 Кухар 5122 5 1,5 3934 5901,00 

12 Підсобний працівник 9322 1 0,5 2893 1446,50 

13 Машиніст  із прання та 

ремонту спецодягу 

8464 2 0,5 3153 1576,50 

14 Каштелян 9132 1 0,25 2893 723,25 

15 Сторож 9152 2 2 3153 6306,00 

16 Двірник 9162 1 1 2893 2893,00 

17 Оператор котельні 

(сезоний) 

8162 4 3 3 674 11022,00 

18 Оператор котельні 8162 4 1 3 674 3674,00 

 Разом:  х 19,5 х 88914,00 

ЗДО «Карамелька» Фонтанської сільської ради 

1 Керівник (директор) 

закладу дошкільної 

освіти 

1229.4 16 1 8878 8878,00 

2 Вихователь- методист 2351.2 13 1 7224 7224,00 

3 Керівник музичний 2455.2 12 1,5 6746 10119,00 

4 Практичний психолог 2445.2 13 1 7224 7224,00 

5 Інструктор з 

фізкультури 

3475 10 0,75 5792 4344,00 

6 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 11 4 6269 25076,00 

7 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 13 4 7224 28896,00 



 
 

8 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 12 1 6746 6746,00 

9 Вихователь закладу 

дошкільної освіти 

2332 10 3 5792 17376,00 

10 Керівник гуртка 1229.6 12 0,75 6746 5059,50 

11 Сестра медична (брат 

медичний) старша(ий) 

3231 6 1 4195 4195,00 

12 Сестра медична (брат 

медичний) з дієтичного 

харчування 

3231 6 0,5 4195 2097,50 

13 Помічник вихователя 5131 6 7,5 4195 31462,50 

14 Завідувач господарства 1239 8 1 4745 4745,00 

15 Кухар 5122 4 2 3674 7348,00 

16 Підсобний робітник 9322 1 1,5 2893 4339,50 

17 Комірник 9411 2 0,25 3153 788,25 

18 Машиніст з прання та 

ремонту спецодягу 

8464 2 1,5 3153 4729,50 

19 Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговуванню 

електроустаткування 

7241 5 0,5 3934 1967,00 

20 Слюсар-сантехнік 7136 5 0,5 3934 1967,00 

21 Двірник 9162 1 2 2893 5786,00 

22 Робітник з 

комплексного 

обслуговування й 

ремонту будинків 

7129 2 1,5 3153 4729,50 

23 Прибиральник 

службових приміщень 

9132 2 2 3153 6306,00 

24 Діловод 4144 4 1 3674 3674,00 

25 Оператор котельні 

(річний) 

8162 4 1 3674 3674,00 

26 Оператор котельні 

(сезонний) 

8162 4 3 3674 11022,00 

27 Сторож 9152 2 4 3153 12612,00 

 Разом  Х 48,75  232385,25 

Загальна середня освіта 

 Фонтанський НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – гімназія» Фонтанської сільської ради 

1 

Керівник (директор) 

закладу загальної 

середньої освіти 

1210.1 17 1 10501,70 10501,7 

2 Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

1210.1 17 (95%) 3 9069,65 27208,95 

 

3 Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти (старший) 

2320 14+10% 21,19 8471,10 179502,61 

 

4 

Вчитель початкових 

класів закладу 

2331 14+10% 10,57 8471,10 89539,53 



 
 

загальної середньої 

освіти (старший) 

5 Вчитель  закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 14 5,5 7701 42355,50 

 

6 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 14 1,22 7701 9395,22 

 

7 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 13 10,28 7224 74262,72 

 

8 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331  

 

13 

 

 

6,83 

 

 

7224 

 

 

49339,92 

 

9 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 12 14,47 6746 97614,62 

 

10 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 12 2,44 6746 16460,24 

 

11 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 11 3,44 6269 21565,36 

 

12 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 10 1,58 5792 9151,36 

 

13 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 10 1,17 5792 6776,64 

14 Вчитель-логопед 2340 12 1 6746 6746,0 

15 Керівник гуртка 1229.6 12 0,25 6746 1686,50 

16 Керівник гуртка 1229.6 11 1 6269 6269,0 

17 Керівник гуртка 1229.6 10 0,25 5792 1448,0 

18 Вихователь (ГПД) 3340 10 0,5 5792 2896,0 

19 Вихователь (ГПД) 3340 11 0,5 6269 3134,5 

20 Вихователь (ГПД) 3340 12 2 

 

6746 13492,0 

21 Практичний психолог 2445.2 12 1 6746 6746,0 

22 Педагог-організатор 2359.2 12 1 6746 6746,0 

23 Асистент вчителя 3330 13 1 7224 7224,0 

24 Асистент вчителя 3330 11 3 6269 18807,0 

25 Вихователь 

(супроводжуючий на 

автобус) 

3340 11 0,5 6269 3134,50 

 Разом:  х 94,69 х 712003,87  

Фонтанський НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – гімназія»  

Фонтанської сільської ради (техперсонал) 



 
 

1 Заступник директора з 

господарської роботи 

1210.1 17 (90%) 1 7811 7811 

2 Бібліотекар 2432.2 8 1 4745 4745 

3 Прибиральник 

службових приміщень 

9132 2 8 3153 25224 

4 Водій 

автотранспортних 

засобів 

8322 3 1 3414 3414 

5 Секретар 4115 5 1 3934 3934 

6 Робітник з 

комплексного 

обслуговування та 

ремонту будівель 

7129 2 1,5 3153 4729,50 

7 Оператор котельні 

сезонний 

8162 4 3 3674 11022 

8 Оператор котельні 

річний 

8162 4 1 3674 3674 

9 Сторож 9152 2 2,5 3153 7882,50 

10 Двірник 9162 1 2 2893 5786 

11 Сестра медична (брат 

медичний) 

3231 6 1 4195 4195 

12 Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговуванню 

електроустаткування 

7241 5 1 3934 3934 

13 Інженер-електронік 2144.2 7 1 4456 4456 

 Разом:  х 25 х 90807 

Ліцей «Крижанівський» Фонтанської сільської ради 

1 

Керівник 

(директор)закладу 

загальної середньої 

освіти 

1210.1 17 1 10502 10502 

2 

Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

1210.1 17 (95%) 3 9070 27210 

3 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти (вчитель-

методист) 

2320 14+15% 2,33 9626,75 22430,33 

4 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти (старший)  

2320 14+10% 8,39 8471,1 71072,53 

5 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 14+10% 2,33 8471,1 19737,66 

6 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 14 4,72 7701 36348,72 

7 
Вчитель початкових 

класів закладу 

2331 14 2,28 7701 17558,28 



 
 

загальної середньої 

освіти 

8 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 13 11,53 7224 83292,72 

9 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 12 4,33 6746 29210,18 

10 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 12 4,78 6746 32245,88 

11 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 11 9,06 6269 56797,14 

12 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 11 3,94 6269 24699,86 

13 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 10 1,33 5792 7703,36 

14 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 10 1,17 5792 6776,64 

15 Педагог соціальний  2340 11 1 6269 6269,0 

16 Педагог- організатор 2359.2 11 1 6269 6269,0 

17 Практичний психолог 2445.2 13 1 7224 7224,0 

18 Асистент вчителя 3330 12 6,5 6746 43849,0 

19 Асистент вчителя 3330 10 1 5792 5792,0 

20 
Вчитель-логопед  11 1 6269 6269,0 

 
Разом:  х 71,69 х 521258,18  

Ліцей «Крижанівський» Фонтанської сільської ради (техперсонал) 

1 
Заступник директора з 

господарської роботи 

1210.1 17 (90%) 1 7811 7811 

2 Бібліотекар 2432.2 10 1 5265 5265 

3 Інженер-електронік 2144.2 7 0,5 4456 2228 

4 

Робітник з 

комплексного 

обслуговування та 

ремонту будівель 

 

7129 

2 1,5 3153 4729,50 

5 
Прибиральник 

службових приміщень 

9132 2 3,5 3153 11035,50 

6 Оператор котельні 8162 4 1 3674 3674 

7 
Оператор котельні 

сезонний 

8162 4 3 3674 11022 

8 Секретар 4115 4 1 3674 3674 



 
 

9 
Сестра медична (брат 

медичний) 

3231 6 1 4195 4195 

10 Сторож 9152 2 2,5 3153 7882,50 

11 Двірник 9162 1 0,5 2893 1446,50 

12 

Водій 

автотранспортних 

засобів 

8322 3 1 3414 3414 

13 

Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговування 

електроустаткування 

7241 5 1 3934 3934 

 Разом:  х 18,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Х 70311 

Олександрівський ЗЗСО Фонтанської сільської ради 

1 

Керівник (директор) 

закладу загальної 

середньої освіти 

 

1210.1 17 1 9547 9547,00 

2 

Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

1210.1 

17(95%) 2 9070 18140,00 

3 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти (старший) 

2320 

14+10% 
                                                     

14,36 
8471,10 121645,00 

5 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 

14 5,05 7701 38890,05 

7 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

 

2320 13 7,28 7224 52590,72 

9 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 

12 4,97 6746 33527,62 

12 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

 

2320 11 5,53 6269 34667,57 

13 

 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

 

2331 
11+10% 1,17 6895,90 8068,20 

  14 

Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

 

2320 10 6,56 5792 37995,52 

10 Вихователь (ГПД) 3340 11 0.5 6269 3134,50 

11 Вихователь (ГПД) 3340 10 0.5 5792 2896,0 

12 Вихователь (ГПД) 3340 12 0.5 6746 3373,0 

13 Вихователь (ГПД) 3340 14+10% 0.5 8471,10 4235,55 

15 Керівник гуртка 1229.6 11 0,5 6269 3134,50 

16 Керівник гуртка 1229.6 10 0,5 5792 2896,0 

 Керівник гуртка 1229.6 12 1 6746 6746,0 

17 Педагог організатор 2359.2 10 1 5792 5792,00 

18 Педагог соціальний  2340 11 1 6269 6269,00 



 
 

19 Практичний психолог 2445.2 10 1 5792 5792,00 

20 Асистент вчителя 3330 12 0,75 6746 5059,50 

 Асистент вчителя 3330 11 0,75 6269 4701,75 

21 Асистент вчителя 3330 10 2,5 5792 14480,0 

 Разом:  х 58,92 х 423581,48 

Олександрівський ЗЗСО  Фонтанської сільської ради (техперсонал) 

1 
Заступник директора з 

господарської роботи 

1210.1 
17 1 7811 7811 

2 Бібліотекар 2432.2 10 1 5265 5265 

3 Інженер-електронік 2144.2 7 1 4455 4455 

4 

Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговування 

електрообладнання 

 

7241 
5 1 3934 3934 

5 

Робітник з 

комплексного 

обслуговування та 

ремонту будівель  

 

7129 
2 1 3153 3153 

6 
Прибиральник 

службових приміщень 

9132 
2 7 3153 22071 

7 Оператор котельні 8162 4 1 3674 3674 

8 Оператор котельні 8162 4 3 3674 11022 

9 Секретар 4115 4 1 3674 3674 

10 
Сестра медична (брат 

медичний)   

3231 
6 1 4195 4195 

11 Сторож 9152 2 2,5 3153 7882,50 

12 Двірник 9162 1 1 2893 2893 

13 Садівник 6113 1 0,5 2893 1446,50 

14 Слюсар-сантехнік 7136 2 0,5 3153 1576,50 

 Разом:  х 22,50 х 83052,50 

Новодофінівська гімназія Фонтанської сільської ради 

1 Керівник (директор) 

закладу загальної 

середньої освіти 

1210.1 16 1 8878 8878 

2 Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

1210.1 16(95%) 0,5 8434 4217 

3 Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти (старший) 

2320 14+10% 7,97 8471,10 67514,67 

4 Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти (старший) 

2331 14+10% 1,17 8471,10 9911,19 

5 Вчитель  закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 14 1,61 7701 12398,61 

5 Вчитель початкових 

класів закладу 

2331 13 1,11 7224 8018,64 



 
 

загальної середньої 

освіти 

 Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти  

2331 12 1,17 6746 7892,82 

 Вчитель  закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 12 1,39 6746 9376,94 

6 Вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

2320 11 0,97 6269 6080,93 

7 Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти(старш) 

2331 10+10% 1,11 6371 7071,80 

8 Вихователь (ГПД) 3340 11 1 6269 6269,00 

9 Вихователь 

(супроводжуючий на 

автобус) 

3340 11 0.5 

 

6269 3134,50 

10 Керівник гуртка 1229.6 14+10% 0,5 8471,10 4235,55 

11 Педагог- організатор 2359.2 14 1 7701 7701 

12 Асистент вчителя 3330 10 1 5792 5792 

 Асистент вчителя 3330 12 1 6746 6746 

13 Педагог соціальний  2340 11 0,5 6269 3134,50 

14 Практичний психолог 2445.2 11 0,5 6269 3134,50 

 Разом:  х 24,0 х 181507,65 

Новодофінівська гімназія Фонтанської сільської ради (техперсонал) 

1 Заступник директора з  

господарської роботи 

1210.1 7 1 4455 4455 

2 Бібліотекар 2432.2 8 0,5 4745 2372,50 

2 Робітник з 

комплексного 

обслуговування та 

ремонту будівель 

 

7129 

2 1 3153 3153 

3 Прибиральник 

службових приміщень 

9132 2 2 3153 6306 

4 Оператор котельні 8162 4 1 3674 3674 

5 Оператор котельні 

(сезонний) 

8162 4 3 3153 11022 

6 Водій 

автотранспортних 

засобів 

8322 3 1 3414 3414 

7 Сторож 9152 2 2,5 3153 7882,50 

8 Двірник 9162 1 0,5 2893 1446,50 

9 Секретар-друкарка 4115 4 0,5 3674 1837 

10 Сестра медична(брат 

медичний) 

3231 7 0,5 4455 2227,50 

 Разом:  х 13,5 х 47790,00 

 Світлівська початкова школа Фонтанської сільської ради  



 
 

1 

Керівник (директор) 

закладу загальної 

середньої освіти 

1210.1 14 1 7701 7701 

2 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 13 3,385 7224 24453,24 

3 

Вчитель початкових 

класів закладу 

загальної середньої 

освіти 

2331 12 2,17 6746 14638,82 

4 Вихователь (ГПД) 3340 12 0,75 6746 5059,50 

  Разом:  х 7,305 х 51852,56 

Світлівська початкова школа Фонтанської сільської ради  (техперсонал)  

1 
Сестра медична (брат 

медичний) 

3231 
6 0,5 4195 2097,50 

1 
Прибиральник 

службових приміщень 

9132 
2 0,5 3153 1576,50 

2 
Оператор котельні 

(сезонний) 

8162 
4 3 3674 11022 

3 Оператор котельні  8162 4 1 3674 3674 

4 Сторож 9152 2 1 3153 3153 

  Разом:  х 6 х 21523,00 

 

 

 

 

 

 
Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 2 

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

СХЕМА ТАРИФНИХ РОЗРЯДІВ  

посад керівних, педагогічних працівників та інших  

працівників  закладів освіти  Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік  

 

 

Посада Діапазон розрядів за Єдиною 

тарифною сіткою 

1 2 

Директори (начальники, завідувачі): загальноосвітніх 

закладів усіх типів і найменувань в залежності від 

кількості учнів/вихованців: 

 

до 300 14-16 

від 301 до 1000 16-17 

Учителі всіх спеціальностей, викладачі, вихователі *, 

логопеди, завідувачі логопедичних пунктів, методисти, 

педагоги-організатори, соціальні педагоги , практичні 

психологи1: 

 

Вищу категорію                            14 

Першу категорію                            13 

Другу категорію                                12 

Спеціаліст 11 

спеціалісти, які мають середню спеціальну  

 освіту 

10 

Асистент вчителя загальноосвітнього навчального закладу 

з інклюзивним та інтегрованим навчанням 
10-12 

Завідувач (директор): дошкільного навчального закладу  14-16 

Музичний керівник, художній керівник дошкільного 

навчального закладу, який має: 

 

Вищу категорію 12 

Першу категорію 11 

Другу категорію 10 



 
 

Без категорії 9 

Вихователі-методисти, вихователі, практичні психологи, 

які мають освітньо-кваліфікаційний рівень магістра, 

спеціаліста, бакалавра або молодшого спеціаліста (до 

введення в дію Закону України "Про освіту" - вищу або 

середню спеціальну освіту) дошкільного навчального 

закладу: 

  

Вищої категорії 14 

Першої категорії 13 

Другої категорії 12 

Без категорії 11-10 

Керівник: гуртка та інших форм гурткової роботи 9-12 

Помічник вихователя дошкільного навчального закладу  6 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T106000.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE29996.html


 
 

 

Додаток 3 

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

 

РОЗМІРИ  НАДБАВКИ  

за вислугу років педагогічним працівникам закладів освіти Фонтанської сільської ради 

на 2022/2023 навчальний рік 
 

Стаж роботи/вислуга років 

Розмір надбавки, у відсотках до посадового 

окладу (ставки заробітної плати) з 

підвищенням 

Понад 3 роки 10 

Понад 10 років 20 

Понад 20 років 30 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 4 

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

 

СХЕМА ТАРИФНИХ РОЗРЯДІВ  

посад медичних працівників закладів освіти 

Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 

 

Назва посади Тарифний розряд 

Старша медична сестра, медична сестра 

(медсестра), дієтсестра 

 

вищої кваліфікаційної категорії               9    

першої кваліфікаційної категорії          8 

другої кваліфікаційної категорії           7  

без категорії                             6     

 

Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 



 
 

Додаток 5 до рішення  

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

РОЗМІРИ  НАДБАВКИ 

за вислугу років медичним працівникам закладів освіти 

Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 
 

Стаж роботи/вислуга років 
Розмір надбавки, у відсотках до посадового 

окладу (ставки заробітної плати) 

Понад 3 роки 10 

Понад 10 років 20 

Понад 20 років 30 

 
Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 6 до рішення  

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

 

РОЗМІРИ ДОПЛАТ  

за важкі та шкідливі умови праці,  

за роботу у нічний час працівникам закладів  освіти 

Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 

 

№ 

п/п 
Посада 

Розмір доплати,  

у відсотках до посадового окладу 

(ставки заробітної плати) 

1 Помічник вихователя 10 

2 Старша медична сестра, сестра медична 10 

3 Кухар 10-12 

4 Підсобний працівник 10 

5 Машиніст із прання білизни (праля)  10 

6 Сторож (охоронник) 40 

7 

Оператор газової котельні, сезонний 

оператор газової котельні, оператор 

котельні, сезонний оператор, сезонний 

кочегар, кочегар річний, опалювач 

(машиніст (кочегар) котельні) 

40 

8 Прибиральник службових приміщень 10 

9 Двірник 10 

10 Водій (водій автотранспортних засобів) 25 

 
Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 7 до рішення  

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

 

 

РОЗМІРИ  НАДБАВКИ  

за класне керівництво педагогічним працівникам закладів освіти  

Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 

 

Класне керівництво 
Розмір надбавки у відсотках до посадового 

окладу (ставки заробітної плати) 

І-ІV класи 20  

V-XI класи 25  

 

 

Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Додаток 8 до рішення  

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

 

РОЗМІРИ  НАДБАВКИ  

за перевірку зошитів педагогічним працівникам закладів освіти 

 Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 
 

Назва предмету Розмір надбавки 

Початкові класи (І-ІV класи) 15% від посадового окладу 

Українська мова та література 20% від педагогічного навантаження 

Зарубіжна література 20% від педагогічного навантаження 

Математика (алгебра, геометрія) 15% від педагогічного навантаження 

Іноземна  мова (англійська, німецька) 10% від педагогічного навантаження 

 

 
Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Додаток 9 до рішення  

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

РОЗМІРИ ДОПЛАТ  

за вислугу років працівникам бібліотек закладів освіти 

Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 
 

Стаж роботи/вислуга років 

Розмір щомісячної 

доплати до посадового 

окладу, відсотків 

понад 3 роки 10 

понад 10 років 20 

понад 20 років 30 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Додаток 10 до рішення  

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

 

РОЗМІРИ  

підвищення посадових окладів (ставок заробітної плати)  

та додаткової оплати за окремі види педагогічної  

та іншої діяльності у співвідношенні до тарифної ставки  

працівникам закладів освіти Фонтанської сільської ради 

станом на 01 січня 2022 року  

 

Найменування підвищення         

Відсоток посадового 

окладу (ставки 

заробітної плати)      

За педагогічне звання 

Учитель-методист 15 

Старший учитель 10 

Найменування  доплати        

Розмір доплати у 

відсотках до 

посадового окладу 

(ставки заробітної 

плати)      

За завідування 

Навчальними кабінетами 10 

За керівництво початковими навчальними закладами  з 

кількістю  до 50 учнів   
25 

За науковий ступінь 

Кандидат наук 15 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 



 
 

 

 

Додаток 11 до рішення  

до рішення Фонтанської сільської ради   

№971 від 11.11.2022 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про преміювання працівників закладів освіти 

Фонтанської сільської ради на 2022/2023 навчальний рік 

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про преміювання працівників навчальних закладів Фонтанської 

сільської ради на 2022 рік (далі - Положення) розроблено на підставі положень Кодексу 

законів про працю України, Закону України "Про колективні договори та угоди", Закону 

України «Про оплату праці», постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2002 року 

№1298 «Про оплату праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей 

бюджетної сфери», Інструкції про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 15.04.1993 року №102 та                            

з метою матеріального стимулювання добросовісної праці працівників навчальних закладів 

Фонтанської сільської ради на 2022 рік за сумлінне творче виконання службових обов'язків і 

визначає порядок і розміри виплати їм премій за підсумками роботи, за високі досягнення у 

праці, за виконання особливої важливої роботи, за складність, напруженість у роботі, надання 

матеріальної допомоги. 

1.2. Положення запроваджується з метою: 

- Зацікавленості педагогічних і непедагогічних працівників у виявленні та 

реалізації резервів і можливостей підвищення результатів індивідуальної та колективної праці, 

виходячи з їх ролі у діяльності навчальних закладів Фонтанської сільської ради, 

кваліфікаційно-професійного досвіду, складності виконуваних ними робіт та функцій, рівня 

відповідальності та творчої активності; 

- Умов підвищення заробітної плати працюючих за рахунок особистих трудових 

зусиль та оцінки особистого внеску у кінцеві результати роботи навчальних закладів; 

- Допомоги на оздоровлення. 

1.3. Положення визначає умови та порядок преміювання працівників навчальних 

закладів Фонтанської сільської ради з метою стимулювання сумлінного та якісного виконання 

ними своїх посадових обов’язків, ініціативного та творчого підходу до вирішення поставлених 

завдань, забезпечення належного рівня трудової та виконавської дисципліни. 

1.4. Дія цього положення поширюється на всіх працівників навчальних закладів 

Фонтанської сільської ради. 

 

2. Джерела формування фонду преміювання та матеріального заохочення  

2.1. Економія фонду оплати праці по загальному фонду, в межах затвердженого 

кошторису доходів та видатків на відповідний рік для всіх працівників; 

2.2. Норми цього Положення реалізуються тільки в межах наявних коштів та 

кошторису, не допускаючи при цьому утворення кредиторської заборгованості по оплаті 

праці. 

3. Умови і розміри преміювання 

3.1. Щомісячна премія може за нараховуватися за фактично відпрацьований час у 

обліковому періоді, у відсотках від посадового окладу або в абсолютній сумі за рахунок 

економії фонду заробітної плати. Виплата щомісячної премії здійснюється разом з виплатою 

заробітної плати за звітний місяць. 



 
 

3.2. Щомісячна премія не нараховується за період перебування працівника у 

відпустці, за час хвороби, навчання з метою підвищення кваліфікації. 

3.3. Особам, які працювали неповний місяць, у зв’язку з переводом на іншу роботу, 

виходом на пенсію за віком, звільненням в зв’язку з скороченням штатів та інших поважних 

причин, виплата щомісячної премії здійснюється за фактично відпрацьований час в даному 

обліковому періоді. 

3.4. За рішенням керівництва може здійснюватися преміювання працівників 

навчальних закладів з нагоди святкування державних та професійних свят (Міжнародного 

жіночого дня 8 березня, Дня вчителя, Дня дошкілля, Нового року, за результатами роботи за 

відповідний робочий рік тощо). Сума нарахування та виплат премій без обмежень. 

3.5. За результатами роботи розмір премії визначається за такими показниками: 

- виконання заходів, передбачених планом роботи навчальних закладів; 

- виконавська дисципліна; 

- якісне і сумлінне виконання обов’язків; 

- трудова дисципліна тощо. 

3.6.  Позбавлення преміювання (або часткове): 

- працівникам, що мають дисциплінарні стягнення, премії не призначаються; 

- створення конфліктних ситуацій в закладі; 

- відмова від виконання суспільних доручень; 

- поява на робочому місці в нетверезому стані; 

- самовільне залишення робочого місця; 

- викрадання матеріальних цінностей. 

 

4. Матеріальна допомога 

4.1. Працівникам навчальних закладів надається матеріальна допомога на 

оздоровлення в розмірі посадового окладу під час щорічної відпустки. 

4.2. Матеріальна допомога надається за основним місцем роботи. 

 

5. Прикінцеві положення 

 

5.1. Дане Положення діє до моменту прийняття нового Положення. 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                        Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 


